Тульская область

	муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	РЕШЕНИЕ

	27 сентября 2016 года
	№ 12-2

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района от 01.06.2012 года № 7-1 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» (в редакции решения от 27.12.2013 № 15-2)
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2006 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ст. 19 Устава МО Лазаревское Щекинского района, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района», Собрание депутатов МО Лазаревское Щекинского района,
РЕШИЛО:

1. Обсудить проект решения Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района от 01.06.2012 года № 1-7 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района»» (в редакции решения от 27.12.2013 № 15-2) (Приложение №1) на публичных слушаниях.

2. Назначить публичные слушания на 27 октября 2016 г. Время проведения публичных слушаний: 15.00. Место проведения: п. Лазарево, ул. Тульская (старая), д. 2 здание администрации МО Лазаревское Щекинского района.

3. Предложения по проекту решения принимать до 18 октября 2016 г., по адресу: п. Лазарево, ул. Тульская (старая), д. 2, (рабочие дни с 9-00 до 17-00), по электронной почте: lazarevsk2007@rambler.ru.
5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний и утвердить ее состав (Приложение 2).

6. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 30 сентября 2016 г.

7. Обнародовать данное решение и разместить на информационном стенде муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

8. Решение вступает в силу со дня обнародования.

9. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования Лазаревское.
Глава муниципального
образования Лазаревское

     Н.Н.Губарь
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
МО Лазаревское Щекинского района

от 27 сентября 2016 года № 12-2
	Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Проект решения

	от _____________ 2016 года
	№

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 01.06.2012 года  №7-1 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» (в редакции решения от 27.12.2013 № 15-2)
   В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным Законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Приказом Министерства Регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года N 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Законом Тульской области от 9 июня 2003 г. № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области», на основании  Устава МО Лазаревское Щекинского района  Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское  Щекинского района  решило:

   1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 01.06.2012 года №7-1 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 8.1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Физические и юридические лица, а также индивидуальные предприниматели обязаны заключать договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (договоры на вывоз бытовых отходов и мусора) со специализированными организациями, имеющими лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности.»;

2) пункт 8.1.3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Владельцы и землепользователи жилых домов и земельных участков частного сектора, объектов торговли и оказания услуг независимо от форм собственности и наличия регистрации права собственности на объекты, обязаны окашивать прилегающую к границам земельных участков территорию на расстоянии 15 метров по периметру участка.».
2. Обнародовать данное решение и разместить на информационном стенде муниципального образования Лазаревское Щекинского района.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Лазаревское Щекинского района

       Н.Н.Губарь
Приложение

к решению Собрания депутатов

МО Лазаревское Щекинского района

от 27.09.2016г. № 12-2
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ

 по подготовке и проведению публичных слушаний

	Ф.И.О.
	Статус, должность

	Губарь Никита Никитович
	Глава МО Лазаревское, председатель комиссии

	Воробьев Виктор Васильевич
	Глава администрации МО Лазаревское

	Федотова Галина Ивановна
	Заместитель главы администрации МО Лазаревское, заместитель председателя комиссии

	Бодня Петр Иванович
	Начальник сектора жизнеобеспечения населенных пунктов, ГО и ЧС

	Абросимова Ирина Владимировна
	Консультант по правовой и административной работе, секретарь комиссии

PAGE
3